

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



JOLIMARK HOLDINGS LIMITED

映美控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：2028)

截至二零二三年六月三十日止六個月中期業績公告

未經審核綜合業績

映美控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二三年六月三十日止六個月(「本期間」)之未經審核綜合業績，連同去年同期的比較數字如下：

簡明綜合中期收益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 未經審核 人民幣千元	二零二二年 未經審核 人民幣千元
收入	4	117,988	151,755
出售貨品成本		<u>(95,707)</u>	<u>(108,837)</u>
毛利		22,281	42,918
其他收入		1,023	1,349
銷售及推廣成本		(15,709)	(15,517)
行政開支		(25,923)	(18,119)
研究及發展開支		(11,644)	(15,168)
財務資產之減值虧損淨額		(317)	(1,604)
其他收益－淨額		<u>468</u>	<u>1,840</u>

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 未經審核 人民幣千元	二零二二年 未經審核 人民幣千元
經營虧損		(29,821)	(4,301)
融資開支—淨額		(3,195)	(2,605)
分佔使用權益法入賬之聯營公司虧損		(58)	(106)
於聯營公司之投資減值虧損		(1,299)	—
所得稅前虧損		(34,373)	(7,012)
所得稅開支	5	(58)	(2,561)
期內虧損		<u>(34,431)</u>	<u>(9,573)</u>
由以下各項應佔虧損：			
—本公司股東		(34,232)	(9,554)
—非控股權益		(199)	(19)
		<u>(34,431)</u>	<u>(9,573)</u>
本公司股東應佔虧損之每股虧損 (每股以人民幣列值)			
—基本	6	(0.056)	(0.016)
—攤薄	6	(0.056)	(0.016)

上述簡明綜合中期收益表應與隨附附註一併閱讀。

簡明綜合中期全面收益表

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 未經審核 人民幣千元	二零二二年 未經審核 人民幣千元
期內虧損	(34,431)	(9,573)
其他全面收益		
將不會重新分類至損益之項目		
按公平價值計入其他全面收益之股本投資		
公平價值變動	1,719	(11,728)
有關該等項目的所得稅	(515)	2,535
期內其他全面收益／(虧損)，扣除稅項	1,204	(9,193)
期內全面虧損總額	<u>(33,227)</u>	<u>(18,766)</u>
由以下各項應佔期內全面虧損總額：		
— 本公司股東	(33,099)	(18,456)
— 非控股權益	(128)	(310)
	<u>(33,227)</u>	<u>(18,766)</u>

上述簡明綜合中期全面收益表應與隨附附註一併閱讀。

簡明綜合中期資產負債表

	附註	於	
		二零二三年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		86,820	96,284
使用權資產		10,248	11,121
投資物業		1,055	1,161
無形資產		3,246	3,997
使用權益法入賬之投資		5,493	6,850
按公平價值計入其他全面收益之 財務資產		19,886	18,167
遞延所得稅資產		4,072	4,110
其他資產		921	984
		<u>131,741</u>	<u>142,674</u>
流動資產			
存貨		95,542	101,399
應收貿易賬款及其他應收賬款	8	31,887	43,550
現金及現金等價物		89,203	68,974
		<u>216,632</u>	<u>213,923</u>
資產總值		<u><u>348,373</u></u>	<u><u>356,597</u></u>

		於	
	附註	二零二三年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
權益			
本公司股東應佔資本及儲備			
股本及溢價		9,155	9,155
其他儲備		267,786	265,872
累計虧損		(153,181)	(118,175)
		<u>123,760</u>	<u>156,852</u>
非控股權益		<u>(905)</u>	<u>(777)</u>
權益總額		<u><u>122,855</u></u>	<u><u>156,075</u></u>
負債			
非流動負債			
借款		24,840	1,110
租賃負債		1,913	2,467
遞延所得稅負債		2,632	2,117
		<u>29,385</u>	<u>5,694</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付賬款	9	61,822	66,156
合約負債		19,494	8,973
租賃負債		1,835	2,062
借款		112,982	117,637
		<u>196,133</u>	<u>194,828</u>
負債總額		<u><u>225,518</u></u>	<u><u>200,522</u></u>
總權益及負債		<u><u>348,373</u></u>	<u><u>356,597</u></u>

上述簡明綜合中期資產負債表應與隨附附註一併閱讀。

1. 一般資料

映美控股有限公司(「本公司」)於二零零四年七月二十二日在開曼群島根據開曼群島公司法(二零零三年修訂版)註冊成立為獲豁免有限公司。其註冊辦事處地址為Windward 3, Regatta Office Park, PO Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。

本公司為一間投資控股公司。本公司及其附屬公司(「本集團」)之主營業務為主要在中華人民共和國大陸(「中國內地」)產銷打印機、其他電子產品及其他非電子產品。

本公司自二零零五年六月二十九日起在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本簡明綜合中期財務資料未經審核。

2. 編製基準

截至二零二三年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料已根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。

簡明綜合中期財務資料並不包括年度財務報表一般包括的所有各類附註。因此，本報告應與根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及第622章香港公司條例(「香港公司條例」)的披露規定編制的截至二零二二年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

3. 會計政策

除採納以下新訂及經修訂準則外，所採納的會計政策與上一財政年度及相應中期報告期間所採納者貫徹一致。

3.1 本集團採納之新訂及經修訂準則

本集團於二零二三年一月一日開始的財政年度強制採納的新訂及經修訂準則如下：

香港財務報告準則第17號	保險合約(新準則)
香港會計準則第1號及 香港財務報告準則 實務報告第2號(修訂本)	會計政策之披露
香港會計準則第8號(修訂本)	會計估計之定義
香港會計準則第12號(修訂本)	與單一交易產生的資產及負債有關的遞延稅項

本集團已評估採納該等於本財政年度首次生效的新訂及經修訂準則的影響，斷定對本集團會計政策並無重大影響，且毋須追溯修訂及詮釋調整。

3.2 以下為已頒佈但於二零二三年一月一日開始的財政年度尚未生效亦並無被本集團提早採納的新訂及經修訂準則、以及對準則之詮釋：

		於以下日期或 之後開始之年度 期間生效
香港會計準則第1號(修訂本)	負債分類為流動或非流動	二零二四年一月一日
香港會計準則第1號(修訂本)	附帶契諾的非流動負債	二零二四年一月一日
香港財務報告準則第16號 (修訂本)	售後租回交易中的租賃負債	二零二四年一月一日
香港詮釋第5號(經修訂)	借款人對載有按要求隨時 付還條文的定期貸款的分類	二零二四年一月一日
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營 企業之間的資產出售或出資	待定

編製本簡明綜合中期財務資料時，並未應用上述於二零二四年一月一日之後開始之年度期間生效的新訂準則、現有準則之修訂本及詮釋。預期該等新訂準則、現有準則之修訂本及詮釋概不會對本集團的簡明綜合中期財務資料構成重大影響。

4. 分部資料

本集團董事及行政總裁為本集團主要營運決策者(「主要營運決策者」)。主要營運決策者審閱本集團之內部申報工作以評估表現及分配資源。管理層已按照該等報告釐定經營分部。

主要營運決策者按照本集團不同產品系列(即打印機及其他產品)管理本集團業務。主要營運決策者按照分部收入及分部業績指標評估經營分部之表現。

截至二零二三年六月三十日止六個月分部收入及業績以及與虧損之對賬如下：

	打印機 人民幣千元	其他產品 人民幣千元	總計 人民幣千元
來自外部客戶之收入(附註(a))	<u>104,227</u>	<u>13,761</u>	<u>117,988</u>
分部業績	<u>(7,190)</u>	<u>2,118</u>	<u>(5,072)</u>
其他收入			1,023
行政開支			(25,923)
財務資產減值虧損淨額			(317)
其他收益—淨額			468
融資開支—淨額			(3,195)
分佔使用權益法入賬之聯營公司虧損			(58)
於聯營公司之投資減值虧損			(1,299)
所得稅開支			<u>(58)</u>
期內虧損			<u>(34,431)</u>
分部業績包括：			
銷售及推廣成本	(14,269)	(1,440)	(15,709)
研發開支	<u>(9,873)</u>	<u>(1,771)</u>	<u>(11,644)</u>

截至二零二二年六月三十日止年度分部收入及業績以及與溢利之對賬如下：

	打印機 人民幣千元	其他產品 人民幣千元	總計 人民幣千元
來自外部客戶之收入(附註(a))	<u>138,818</u>	<u>12,937</u>	<u>151,755</u>
分部業績	<u>9,685</u>	<u>2,548</u>	12,233
其他收入			1,349
行政開支			(18,119)
財務資產減值虧損淨額			(1,604)
其他收益—淨額			1,840
融資開支—淨額			(2,605)
分佔使用權益法入賬之聯營公司虧損			(106)
所得稅開支			<u>(2,561)</u>
期內虧損			<u>(9,573)</u>
分部業績包括：			
銷售及推廣成本	(14,972)	(545)	(15,517)
研發開支	<u>(14,653)</u>	<u>(515)</u>	<u>(15,168)</u>

(a) 來自外部客戶之收入為貨品銷售收入。截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月並無分部間銷售。

(b) 本集團註冊地為中國內地。來自外部客戶之收入如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
於中國內地	111,397	143,819
於海外	<u>6,591</u>	<u>7,936</u>
	<u>117,988</u>	<u>151,755</u>

(c) 截至二零二三年六月三十日止六個月，總收入之約19% (截至二零二二年六月三十日止六個月：19%) 來自屬於打印機分部之單一外部客戶。

(d) 截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團之非流動資產主要位於中國內地。

5. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
即期所得稅		
— 企業所得稅	20	8
遞延所得稅	<u>38</u>	<u>2,553</u>
	<u>58</u>	<u>2,561</u>

香港利得稅

截至二零二三年六月三十日止六個月，適用香港利得稅率為16.5% (截至二零二二年六月三十日止六個月：相同)。

企業所得稅

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，本集團於中國內地的附屬公司須就估計應課稅溢利按稅率25%繳納中國企業所得稅(「企業所得稅」)，惟本集團於中國內地的主要附屬公司新會江裕信息產業有限公司合資格獲頒高新技術企業地位，因此享有優惠所得稅率15%除外。

股息預提稅

以中國內地公司所得溢利向其境外投資者派付的股息，應按10%的稅率繳納預提所得稅，而中國內地附屬公司直接控股公司在香港成立及符合中國內地與香港所訂立的稅務條約安排規定，可適用5%的較低預提稅率。

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，毋須就股息計提預扣稅。

海外所得稅

本公司根據開曼群島公司法(二零零三年修訂版)於開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限公司，因此獲豁免繳納開曼群島所得稅。本公司位於英屬處女群島(「英屬處女群島」)的附屬公司乃根據英屬處女群島國際商業公司法註冊成立，因此獲豁免繳納英屬處女群島所得稅。

6. 每股虧損

每股基本虧損乃根據本公司股東應佔虧損除以年內已發行普通股之加權平均數計算。

每股攤薄虧損乃按假設所有潛在攤薄普通股均已轉換而調整發行在外普通股加權平均數計算。本公司的潛在攤薄普通股為購股權。計算每股攤薄虧損時並未計及已授出但未行使的購股權，因為該等購股權於截至二零二三年六月三十日止六個月具有反攤薄效應。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
本公司股東應佔虧損(人民幣千元)	(34,232)	(9,554)
已發行普通股之加權平均數(千股)	612,882	612,882
每股基本及攤薄虧損(每股人民幣元)	<u>(0.056)</u>	<u>(0.016)</u>

7. 股息

本公司董事不建議派付截至二零二三年六月三十日止六個月的中期股息(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

8. 應收貿易賬款及其他應收賬款

	附註	於	
		二零二三年 六月三十日 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元
流動			
應收貿易賬款—第三方	a	13,774	24,262
減：應收貿易賬款虧損撥備		(1,649)	(1,310)
		<u>12,125</u>	<u>22,952</u>
應收票據	b	7,508	9,459
減：應收票據虧損撥備		(24)	(30)
		<u>7,484</u>	<u>9,429</u>
預付款項			
— 第三方		5,322	3,682
— 關聯方		22	20
		<u>5,344</u>	<u>3,702</u>
其他應收賬款			
— 第三方		6,620	6,952
— 關聯方		645	862
減：其他應收賬款虧損撥備			
— 第三方		(322)	(335)
— 關聯方		(9)	(12)
		<u>6,934</u>	<u>7,467</u>
		<u>31,887</u>	<u>43,550</u>

- (a) 本集團的客戶銷售一般授出之信貸期為90天以內，或按本公司董事認為恰當者予以延長。於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，應收貿易賬款根據發票日期之賬齡分析如下：

	於	
	二零二三年 六月三十日 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元
少於30天	9,105	18,907
31至90天	3,014	3,609
91至180天	603	727
181至365天	78	405
超過365天	974	614
	<u>13,774</u>	<u>24,262</u>

本集團按香港財務報告準則第9號的規定應用簡化法就預期信貸虧損計提撥備。於二零二三年六月三十日，應收貿易賬款約人民幣2,302,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣3,223,000元)已逾期。

- (b) 於二零二三年六月三十日，應收票據指銀行承兌票據(二零二二年十二月三十一日：銀行承兌票據)。

於二零二三年六月三十日，於應收票據確認的已轉讓或已貼現應收款項為人民幣6,720,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣2,267,000元)。轉讓或貼現該等應收票據所收取的現金呈列為有抵押借款。

9. 應付貿易賬款及其他應付賬款

	於	
	二零二三年 六月三十日 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元
應付貿易賬款—第三方	45,108	32,593
其他應付賬款		
—第三方	16,043	32,463
—關聯方	275	704
應付股息	396	396
	<u>61,822</u>	<u>66,156</u>

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，應付貿易賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	於	
	二零二三年 六月三十日 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元
少於30天	29,030	18,278
31至90天	13,961	12,669
91至180天	808	172
181至365天	105	44
超過365天	1,204	1,430
	<u>45,108</u>	<u>32,593</u>

管理層討論與分析

業務回顧

打印機業務

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團之打印機業務收入約為人民幣104,227,000元，佔本集團總收入約88%及較二零二二年同期減少約25%。減少乃主要由於2023年中國內地市場需求低迷及當前市場的經濟復甦步伐慢於預期導致。

其他產品

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團之其他產品業務收入約為人民幣13,761,000元，佔本集團總收入約12%及較二零二二年同期增加約6%。增加主要原因是2023年醫療產品銷售增加導致。

未來業務展望

2023上半年伴隨中國內地電子發票全面推廣，發票打印機需求持續減少，加上國內消費低迷，市場零售與商務活動減少，公司業務遭遇嚴重挑戰。展望2023年下半年中國政府會陸續推出刺激消費和扶持製造業多項政策，經濟活動有望恢復，實現市場復甦，加上醫療系列產品陸續入市，對未來業務發展信心持續向好。

打印設備及解決方案

隨著電子發票及財政電子化票據的推廣，公司開拓細分行業的針式打印需求，在電力、衡器、公安系統戶口本打印和醫院市場取得了一定的成績。同時，公司大力發展噴墨打印業務，新開發面向醫療行業的連續紙紅黑雙色噴墨打印機、醫療門診打印機和彩色藥袋打印機，面向政企等信創領域的專用「金光紅」紅頭文件噴墨打印機、搭配「報銷無憂」、「映美雲印」軟件的企業辦公用紅黑或彩色噴墨打印機，面向製造業與商業的彩色標籤打印機等。

公司一直深耕電子發票雲打印領域並保持優勢，是微信和支付寶電子發票雲打印服務的重要戰略合作夥伴。映美電子發票雲打印機及雲打印解決方案已廣泛被多個行業的頭部客戶使用，如南方電網、國家電網、中國電信、中國航天信息、中石油、中石化、殼牌、國家稅務局、沃爾瑪、建設銀行等大型客戶。

公司預計2023年第三季度上線「PC雲打印機」，將映美傳統打印機通過電腦升級成雲打印機，將大大增強映美打印機的市場競爭力。同時根據國家相關稅務數字化政策，公司將針對性研發和上市軟硬件一體化產品，該一體化產品為餐飲、零售、商超等行業提供數字化電子發票服務。

自助終端產品

映美自助終端產品線涵蓋了桌式、櫃式、操作臺、桌面型、無屏等多種形態，利用公司獨特的紅黑雙色噴墨打印、雲打印、2000頁紙倉設計、設備故障遠程通知等核心技術，在智慧政務、醫療行業、國家電網服務廳、稅務局辦事大廳、彩票等領域實現了多種場景運用。

大數據與SAAS雲應用

公司以雲打印為切入點，在雲打印的基礎上延伸出多個SAAS應用，是未來業務發展的方向之一。目前已上線運營的應用有面向中小型批發商使用的「E開單」，通過小程序能夠遠程打印發貨單，並對門店商品，客戶進行管理；面向中小企業使用的「報銷無憂」財務報銷系統，可開展線上報銷審批流程，遠程打印報銷單、發票，也可對發票進行驗真及查重；還有能提供共享付費打印及廣告功能的運營平台「映美雲印」。

醫療器械產品

公司於2021年取得了醫用級靜音壓縮式霧化器醫療註冊證並推向市場(型號HN300、HN320)，該產品主要用於霧化吸入式治療，使用獨特專利四缸無油壓縮機結合領先的直流無刷馬達驅動技術，藥物霧化細微度與均勻度國際領先，噪音低至39分貝，9檔氣量調節，為不同年齡段與病情病人提供舒適治療體驗。

公司於2022年初成功獲得了3L的便攜式醫用制氧機醫療註冊認證和生產許可證(型號PMO30、PMO50)，依託平衡無油四缸壓縮機的核心技術與人工智能脈衝技術，氧濃度達 $93\pm 3\%$ ；該產品體積小，重量輕，內置鋰電池，為用戶提供便捷與安心的自由吸氧體驗，使得病人可以與正常人一樣自由出門活動，可減緩登山、高原旅遊時產生的高山病反應，也可作為個人辦公與家居氧吧保健用品。

公司醫用壓縮式霧化器和便攜式醫用制氧機等產品自上市以來，不斷在市場推廣方面深耕發力，通過進駐連鎖藥房、大型醫院、社區醫院等線下銷售服務點，廣泛鋪開映美醫療器械產品，目前已與九州通醫療集團、國藥集團、廣藥集團、柳藥集團、上海第一醫藥集團等230多家醫療器械商合作，上架連鎖藥房門店160多家。公司同時積極研發醫療器械產品系列，如2023年上半年完成開發5L、7L便攜式醫用制氧機，並正在申請醫療器械產品註冊認證，預計2023年底獲證上市銷售。另外公司加快立項研發10L便攜式醫用制氧機和立式5L低噪音室內機，預計於2024年中上市銷售，形成診所、家居、戶外、無電應急、高原使用全系列醫療供氧產品。

財務回顧

業績摘要

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團營業收入約為人民幣117,988,000元，較上年同期減少約22%。本公司股東應佔虧損約為人民幣34,232,000元，而二零二二年上半年為虧損約人民幣9,554,000元。於二零二三年六月三十日的每股基本虧損約為人民幣0.056元(二零二二年六月三十日每股基本虧損：人民幣0.016元)。二零二三年上半年股東應佔虧損的主要原因是中國內地市場需求低迷及當前市場的經濟復甦步伐慢於預期以及對打印機相關資產計提減值所致。

銷售及毛利分析

與二零二二年上半年比較，由於市場需求低迷和當前市場的經濟復甦步伐慢於預期，二零二三年上半年集團總銷售收入為人民幣117,988,000元，對比二零二二年同期減少約22%，同時本期確認了打印機相關資產計提減值導致其綜合毛利率下降至19%。

資本性支出

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團之資本性支出約為人民幣2,360,000元，主要用於生產設備購置及產品模具訂制。

財務及流動資金狀況

於二零二三年六月三十日，本集團的總資產約為人民幣348,373,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣356,597,000元)，控股股東權益約為人民幣123,760,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣156,852,000元)；非控股權益約為人民幣(905,000)元(二零二二年十二月三十一日：人民幣(777,000)元)；流動負債約為人民幣196,133,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣194,828,000元)，本集團流動比率(流動資產對流動負債之比率)約為1.10(二零二二年十二月三十一日：1.10)，流動比率基本持平。

於二零二三年六月三十日，本集團現金及現金等價物和受限制現金合共約為人民幣89,203,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣68,974,000元)。收到客戶尚未到期的應收票據約為人民幣7,484,000元(二零二二年十二月三十一日：約人民幣9,429,000元)。銀行貸款約為人民幣137,822,000元(二零二二年十二月三十一日：約人民幣118,747,000元)。於二零二三年六月三十日，本集團的槓桿比率為112.2%(二零二二年十二月三十一日：76.1%)，即銀行貸款總額人民幣137,822,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣118,747,000元)與權益總額的比率。

按公平價值計入其他全面收益之財務資產

有關金額為本集團對私人企業的中長期股權投資。

於二零二三年六月三十日，本公司投資的公平價值為人民幣19,886,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣18,167,000元)。其中包括本集團持有從事電子發票及相關軟件開發業務的廣東航天信息愛信諾科技有限公司(「廣東愛信諾」) 1.76%權益，佔人民幣11,916,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣10,016,000元)，約佔本集團按公平價值計入其他全面收益之財務資產59.92%(二零二二年十二月三十一日：55.13%)。本公司於二零一八年二月投資廣東愛信諾的成本原值為人民幣528,000元。除廣東愛信諾投資外，本公司亦持有另外四家公司的少數權益，由0.35%至10%不等。

本公司投資策略為投資於從事上游或下游行業、對本集團業務產生協同效益的公司。

資產抵押

於二零二三年六月三十日，人民幣40,327,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣41,370,000元)的物業、廠房及設備及使用權資產已質押作為本集團銀行貸款人民幣129,700,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣114,800,000元)的擔保。於二零二三年六月三十日，在應收票據中確認的已轉讓或貼現應收賬款為人民幣6,720,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣2,267,000元)。根據該等協議須償還的款項，列為有抵押貸款人民幣6,672,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣2,255,000元)。

外幣風險

本集團主要在中國內地經營，大部分交易以人民幣列值及結算。然而，本集團進口若干原材料及機器、向海外客戶銷售商品以及外幣借款產生以港元、美元、台幣及歐元計值的資產及負債而面臨外幣匯兌風險。於二零二三年六月三十日，本集團在中國內地境外的貨幣性財務資產高於財務負債。

本集團通過定期審閱本集團外幣敞口淨額管理及監察其外幣匯兌風險，並於有需要時通過削減財務負債紓緩匯率波動的影響。

收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

本集團於本期間並無任何有關附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購事項或出售事項。

或有負債

於二零二三年六月三十日，本集團並無重大或有負債(二零二二年十二月三十一日：無)。

員工

於二零二三年六月三十日，本集團共聘用778名員工(二零二二年十二月三十一日：768名員工)。除17名員工受僱於香港及海外，本集團所有僱員均位於中國內地。本集團按業績及個別員工表現對員工應用薪金及獎金政策。同時，本集團亦提供社會保險、醫療補助及住房公積金等附帶福利，以確保本集團作為僱主之競爭力。此外，本集團已採納一項購股權計劃，以獎勵及激勵員工。

期後事件

於本期間之後及直至本公告日期並無其他重大事件。

中期股息

本公司董事會不建議派發截至二零二三年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

遵守企業管治守則

本公司致力於建立嚴格的企業管治常規及程序，旨在提升投資者信心及本公司的問責性及透明度。本公司竭力維持高企業管治標準，且已於截至二零二三年六月三十日止六個月內遵守不時生效的香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載的企業管治守則(「企業管治守則」)之所有守則條文，惟偏離企業管治守則之守則條文第F.2.2條除外：

根據企業管治守則之守則條文第F.2.2條規定，董事會主席須出席本公司股東週年大會。然而，由於其他業務承擔，董事會主席歐栢賢先生並無出席本公司於二零二三年五月二十五日舉行的股東週年大會。執行董事歐國倫先生擔任股東週年大會主席。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的標準守則作為其本身有關董事證券交易的行為守則。本公司已就截至二零二三年六月三十日止六個月之任何標準守則不合規事宜向全體董事作出特定查詢，而全體董事確認於截至二零二三年六月三十日止六個月已完全遵守標準守則所載的規定。

審閱簡明綜合中期財務資料

本公司的審核委員會（「審核委員會」）由三名獨立非執行董事（即簡麗娟女士、鍾曉林博士及楊國強先生）組成。本集團截至二零二三年六月三十日止六個月未經審核簡明綜合中期財務資料已由審核委員會審閱。

本集團截至二零二三年六月三十日止六個月未經審核簡明綜合中期財務資料，亦已經由本公司獨立核數師羅兵咸永道會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的《香港審閱準則》第2410號「實體獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱。

刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告刊登於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.jolimark.com)。本公司截至二零二三年六月三十日止六個月之中期報告(載有上市規則所規定的所有資料)將於適當時候寄發予本公司股東並可供於上述網站閱覽。

承董事會命
映美控股有限公司
主席
歐栢賢

香港，二零二三年八月二十九日

於本公告日期，本公司執行董事為歐栢賢先生及歐國倫先生；本公司非執行董事為歐國良先生；及本公司獨立非執行董事為簡麗娟女士、鍾曉林博士及楊國強先生。